
Smlouva o poskytováníprávních služeb

Č.j.: 32813/2008-30
Číslo v CES: 4373
Číslo úkolu: 3661/5166/1/30

Dále uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli
v
Česká republika,
Ministerstvo pro místní rozvoj
se sídlem : Staroměstské náměstí 6, Praha 1

jednající Jiřím Čunkem, prvním místopředsedou vlády a ministrem pro místní rozvoj
Adresa pro doručování: dtto
BanJkovní spojení:ČNB Praha 1, Na Příkopě 28
Číslo účtu: 629001/0710
na straně jedné
(dále jen Klient)

a

Mgr. Ivana Stluková, advokát
zapsaná v seznamu advokátů České advokátní komory pod č. 10 052
Advokátní kancelář se sídlem Praha 1, Křemencová 1

IČ: 71052429
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
na straně
(dále jen Advokát)

tuto

Smlouvu o poskytování právních služeb
dle ustanovení § 566 a násl. zákona č. 513/1991 Sb. obchodní zákoník, ve znění pozdějších
předpisů zákona č. 85/1996 Sb. o advokacii, ve znění pozdějších předpisů a vyhlášky
ministerstva spravedlnosti č. 177/1996 Sb. advokátní tarif, ve znění pozdějších předpisů

I.
Předmět smlouvy

Advokát se zavazuje poskytovat právní služby Klientovi, sestávající především z
následujících činností:
Právní pomoc spočívající v poskytování právní podpory na základě konkrétních požadavků
Klienta, tedy zejména :

a) zastoupení poškozeného v trestním řízení vedeným Městským soudem v Praze
proti obžalovanému nar. a spol., sp.
zn. 43T 17/2006, a Sb. trestní
řád v platném znění;

1



Smlouva o poskytováníprávních služeb

b) sepis písemností, právních rozborů, podání, vyjádření a právních stanovisek,
včetně poskytování právních konzultacích v případu uvedeném v čl. I. písm. a)
této smlouvy;

II.
Práva a povinnosti Advokáta

1. Advokát se zavazuje chránit a prosazovat práva a právem chráněné zájmy Klienta. Při
poskytování právních služeb je Advokát nezávislý , je však vázán právními předpisy a v jejich
mezích příkazy Klienta. Jsou-li pokyny Klienta v rozporu se zákonem nebo předpisem
upravujícím výkon advokacie, není jimi Advokát vázán; o tom je Advokát povinen Klienta
neprodleně vyrozumět.
2. Advokát se zavazuje věas informovat Klienta o veškerých důležitých skutečnostech
souvisejících s poskytováním právních služeb a poučit jej o jeho právních nárocích, jakož i o
lhůtách, v nichž je potřeba tyto nároky uplatnit a stejně tak i o jeho povinnostech
vyplývajících z právních a jiných předpisů.

3. Klient bere na vědomí, že v souladu se zněním zákona o advokacii může právní služby
poskytovat nebo Advokáta při jednotlivých úkonech zastupovat i jiný advokát, advokátní
koncipient nebo zaměstnanec advokátní kanceláře. Určení, který z pověřených advokátů,
advokátních koncipientů nebo zaměstnanců advokátní kanceláře se bude podílet na
konkrétních úkonech právní služby a v jakém rozsahu přísluší Advokátovi, pokud se strany v
konkrétním případě nedohodnou odchylně.

4. Advokát je povinen na základě požadavku Klienta sdělit mu předpokládaný časový rozsah
úkonů, které bude muset vynaložit na uskutečnění konkrétní právní služby, která mu byla
Klientem zadána. V případě, že Klient rozsah odsouhlasí, není Advokát oprávněn za
poskytnuté služby účtovat vyšší odměnu, než bylo dohodnuto. Nesouhlasí-li Klient s
předpokládaným rozsahem práce, může být tento po dohodě změněn. Ke změně
předpokládaného rozsahu prací je vždy potřeba výslovného souhlasu Klienta.

5. Advokát odpovídá Klientovi za škodu, kterou mu způsobil v souvislosti s výkonem
advokacie. Advokát odpovídá za škodu způsobenou klientovi i tehdy, byla-li škoda
způsobena v souvislosti s výkonem advokacie jeho zástupcem nebo jeho zaměstnancem.

III.
Práva a povinnosti Klienta

1. Klient s podpisem této smlouvy uděluje Advokátu plnou moc k jednání jeho jménem a v
mezích této smlouvy. Vyžaduje-li zákon při právním zastoupení Klienta zvláštní formu plné
moci nebo pokud Advokát Klienta vyzve, zavazuje se Klient vystavit Advokátu písemnou
plnou moc zvláštní listinou.
2. Klient se zavazuje poskytovat Advokátovi včasné a úplné informace a předkládat mu
veškeré písemné podklady potřebné k řádnému výkonu činnosti podle této smlouvy, jakož i k
poskytnutí jiné potřebné součinnosti. Klient stvrzuje pravdivost údajů, které Advokátovi v
rámci jeho činnosti podle této smlouvy poskytl a je srozuměn s případnými následky
vyplývajícími z neúplnosti nebo nepravdivosti těchto informací. Klient je dále povinen
neprodleně informovat Advokáta, pokud zjistí, že v souvislosti s poskytováním právní služby
v konkrétní věci je spojeno s nebezpečím vzniku škody přesahující částku 10.000.000,- Kč.

2

Smlouva o poskytování právních služeb

b) sepis písemností, právních rozborů, podání, vyjádření a právních stanovisek, 
včetně poskytování právních konzultacích v případu uvedeném v čl. I. písm. a) 
této smlouvy;

II.
Práva a povinnosti Advokáta

1. Advokát se zavazuje chránit a prosazovat práva a právem chráněné zájmy Klienta. Při 
poskytování právních služeb je Advokát nezávislý , je však vázán právními předpisy a v jejich 
mezích příkazy Klienta. Jsou-li pokyny Klienta v rozporu se zákonem nebo předpisem 
upravujícím výkon advokacie, není jimi Advokát vázán; o tom je Advokát povinen Klienta 
neprodleně vyrozumět.

2. Advokát se zavazuje věas informovat Klienta o veškerých důležitých skutečnostech 
souvisejících s poskytováním právních služeb a poučit jej o jeho právních nárocích, jakož i o 
lhůtách, v nichž je potřeba tyto nároky uplatnit a stejně tak i o jeho povinnostech 
vyplývajících z právních a jiných předpisů.

3. Klient bere na vědomí, že v souladu se zněním zákona o advokacii může právní služby 
poskytovat nebo Advokáta při jednotlivých úkonech zastupovat i jiný advokát, advokátní 
koncipient nebo zaměstnanec advokátní kanceláře. Určení, který z pověřených advokátů, 
advokátních koncipientů nebo zaměstnanců advokátní kanceláře se bude podílet na 
konkrétních úkonech právní služby a v jakém rozsahu přísluší Advokátovi, pokud se strany v 
konkrétním případě nedohodnou odchylně.

4. Advokát je povinen na základě požadavku Klienta sdělit mu předpokládaný časový rozsah 
úkonů, které bude muset vynaložit na uskutečnění konkrétní právní služby, která mu byla 
Klientem zadána. V případě, že Klient rozsah odsouhlasí, není Advokát oprávněn za 
poskytnuté služby účtovat vyšší odměnu, než bylo dohodnuto. Nesouhlasí-li Klient s 
předpokládaným rozsahem práce, může být tento po dohodě změněn. Ke změně 
předpokládaného rozsahu prací je vždy potřeba výslovného souhlasu Klienta.

5. Advokát odpovídá Klientovi za škodu, kterou mu způsobil v souvislosti s výkonem 
advokacie. Advokát odpovídá za škodu způsobenou klientovi i tehdy, byla-li škoda 
způsobena v souvislosti s výkonem advokacie jeho zástupcem nebo jeho zaměstnancem.

III.
Práva a povinnosti Klienta

1. Klient s podpisem této smlouvy uděluje Advokátu plnou moc k jednání jeho jménem a v 
mezích této smlouvy. Vyžaduje-li zákon při právním zastoupení Klienta zvláštní formu plné 
moci nebo pokud Advokát Klienta vyzve, zavazuje se Klient vystavit Advokátu písemnou 
plnou moc zvláštní listinou.

2. Klient se zavazuje poskytovat Advokátovi včasné a úplné informace a předkládat mu 
veškeré písemné podklady potřebné k řádnému výkonu činnosti podle této smlouvy, jakož i k 
poskytnutí jiné potřebné součinnosti. Klient stvrzuje pravdivost údajů, které Advokátovi v 
rámci jeho činnosti podle této smlouvy poskytl a je srozuměn s případnými následky 
vyplývajícími z neúplnosti nebo nepravdivosti těchto informací. Klient je dále povinen 
neprodleně informovat Advokáta, pokud zjistí, že v souvislosti s poskytováním právní služby 
v konkrétní věci je spojeno s nebezpečím vzniku škody přesahující částku 10.000.000,- Kč.

2



Smlouva o poskytováníprávních služeb

3. Klient se zavazuje s předstihem informovat Advokáta stanoveným způsobem o svých
požadavcích na poskytování právních služeb podle této smlouvy.

4. Veškeré informace a pokyny předává Klient zpravidla prostřednictvím kontaktní osoby. Ke
dni podpisu této smlouvy je kontaktní osobou Mgr. Jan Sixta. Tato osoba je oprávněna pověřit
i další osoby v potřebném rozsahu. Tím není dotčeno právo statutárního nebo jiného orgánu
jednat za Klienta. K udělení plné moci Advokátovi je oprávněn pouze takový orgán

IV.
Odměna

1. Odměna za poskytované právní služby se stanovuje dohodou smluvních stran, a to ve výši
3 332,-Kč včetně DPH (tj. základ 2 800,- Kč a z toho 19 % DPH činí 532,- Kč) za hodinu
právní služby. Maximální výše odměny Advokáta činí 595 000,- včetně DPH (tj. základ
500 000,- Kč a z toho 19% DPH činí 95 000,- Kč).

2. Pokud se jedná o úkony kratší než 1 hodina, je účtována každá započatá půlhodina
polovinou smluvené hodinové sazby. Vyúčtování poskytnutých právních služeb bude
prováděno pravidelně, měsíčně pozadu.

3. Strany se dále dohodly, že v některých případech obvyklé činnosti, jako např. správu
vytvořených vzorových smluv, podporu při řešení společenských záležitostí Klienta,
konzultační činnost apod. lze sjednat paušální odměnu, kdy o konkrétních podmínkách
realizace bude dohodnut písemný dodatek této smlouvy.

4. V případě poskytování právních služeb mimo hl. města Prahy, účtuje se čas strávený na
cestě částkou 119,- Kč včetně DPH (tj. základ 100,- Kč a z toho 19 % DPH činí 19,- Kč) za
každou, byť jen započatou 1/2 hodinu. Pro případ předpokládaného vyššího rozsahu
poskytnutí právních služeb je Advokát oprávněn požadovat složení přiměřené zálohy na
odměnu za poskytování právních služeb předem nebo v průběhu právní služby.

5. Pokud nedojde k dosažení zamýšleného výsledku v konkrétní právní věci, není tato
skutečnost důvodem k nezaplacení či jednostrannému snížení smluvní odměny dle této
smlouvy. Nárok na náhradu škody pro případ vadného poskytnutí právních služeb není tímto
ustanovením dotčen.

6. K odměně za právní služby se Klient zavazuje hradit Advokátovi vynaložené hotové
výdaje, a to především náklady na tisk, kopírování, kolky, soudní poplatky, faxy, telefony,
poštovné, překlady, posudky a cestovné (sazba základní náhrady za 1 km jízdy činí 4,10 Kč u
osobních silničních motorových vozidel podle vyhlášky č. 357/2007 Sb. ze dne 17. 12. 2007,
§ 157 odst. 4 a § 175 zákoníku práce). Rozhodnutí o účelnosti vynaložených nákladů přísluší
Advokátovi. Advokát je povinen Klienta upozornit, pokud by takovéto výdaje byly v hrubém
nepoměru k hodnotě zastoupení v konkrétní věci.

7. Advokát je oprávněn požadovat na Klientovi složení přiměřené zálohy na předpokládanou
odměnu a nutné hotové výdaje předem nebo v průběhu poskytování právních služeb.
Nesložení této zálohy může být důvodem odstoupení od této smlouvy.

8. Odměna za poskytnuté právní služby bude provedena na základě faktury vystavené
advokátem bankovním převodem na účet advokáta uvedený v záhlaví smlouvy. Faktura musí
splňovat náležitosti daňového dokladu. V záhlaví faktury musí být uvedeno číslo CES. V

3

Smlouva o poskytování právních služeb

3. Klient se zavazuje s předstihem informovat Advokáta stanoveným způsobem o svých 

požadavcích na poskytování právních služeb podle této smlouvy.

4. Veškeré informace a pokyny předává Klient zpravidla prostřednictvím kontaktní osoby. Ke 

dni podpisu této smlouvy je kontaktní osobou M gr. Jan Sixta. Tato osoba je oprávněna pověřit 

i další osoby v potřebném rozsahu. Tím není dotčeno právo statutárního nebo jiného orgánu 

jednat za Klienta. K udělení plné moci Advokátovi je oprávněn pouze takový orgán

IV.

Odměna

1. Odměna za poskytované právní služby se stanovuje dohodou smluvních stran, a to ve výši 

3 332,-Kč včetně DPH (tj. základ 2 800,- Kč a z toho 19 % DPH činí 532,- Kč) za hodinu 

právní služby. M aximální výše odměny Advokáta činí 595 000,- včetně DPH (tj. základ 

500 000,- Kč a z toho 19% DPH činí 95 000,- Kč).

2. Pokud se jedná o úkony kratší než 1 hodina, je účtována každá započatá půlhodina 

polovinou smluvené hodinové sazby. Vyúčtování poskytnutých právních služeb bude 

prováděno pravidelně, měsíčně pozadu.

3. Strany se dále dohodly, že v některých případech obvyklé činnosti, jako např. správu 

vytvořených vzorových smluv, podporu při řešení společenských záležitostí Klienta, 

konzultační činnost apod. lze sjednat paušální odměnu, kdy o konkrétních podmínkách 

realizace bude dohodnut písemný dodatek této smlouvy.

4. V případě poskytování právních služeb mimo hl. města Prahy, účtuje se čas strávený na 

cestě částkou 119,- Kč včetně DPH (tj. základ 100,- Kč a z toho 19 % DPH činí 19,- Kč) za 

každou, byť jen započatou 1/2 hodinu. Pro případ předpokládaného vyššího rozsahu 

poskytnutí právních služeb je Advokát oprávněn požadovat složení přiměřené zálohy na 

odměnu za poskytování právních služeb předem nebo v průběhu právní služby.

5. Pokud nedojde k dosažení zamýšleného výsledku v konkrétní právní věci, není tato 

skutečnost důvodem k nezaplacení či jednostrannému snížení smluvní odměny dle této 

smlouvy. Nárok na náhradu škody pro případ vadného poskytnutí právních služeb není tímto 

ustanovením dotčen.

6. K odměně za právní služby se Klient zavazuje hradit Advokátovi vynaložené hotové 

výdaje, a to především náklady na tisk, kopírování, kolky, soudní poplatky, faxy, telefony, 

poštovné, překlady, posudky a cestovné (sazba základní náhrady za 1 km jízdy činí 4,10 Kč u 

osobních silničních motorových vozidel podle vyhlášky č. 357/2007 Sb. ze dne 17. 12. 2007, 

§ 157 odst. 4 a § 175 zákoníku práce). Rozhodnutí o účelnosti vynaložených nákladů přísluší 

Advokátovi. Advokát je povinen Klienta upozornit, pokud by takovéto výdaje byly v hrubém 

nepoměru k hodnotě zastoupení v konkrétní věci.

7. Advokát je oprávněn požadovat na Klientovi složení přiměřené zálohy na předpokládanou 

odměnu a nutné hotové výdaje předem nebo v průběhu poskytování právních služeb. 

Nesložení této zálohy může být důvodem odstoupení od této smlouvy.

8. Odměna za poskytnuté právní služby bude provedena na základě faktury vystavené 

advokátem bankovním převodem na účet advokáta uvedený v záhlaví smlouvy. Faktura musí 

splňovat náležitosti daňového dokladu. V záhlaví faktury musí být uvedeno číslo CES. V

3



Smlouva o poskytováníprávních služeb

každé faktuře Advokát uvede den uskutečnění příslušného úkonu právní služby, jeho popis,
vynaložený čas a částku odměny připadající na jednotlivý úkon. Advokát se zavazuje na
žádost Klienta v konkrétním případě jednotlivé úkony právních služeb blíže specifikovat
včetně skutečně vynaložených výdajů. Faktura je splatná do 15-ti dnů od doručení do
podatelny (účtárny ) MMR. Faktura za prosinec 2008 musí být doručena do účtárny
(podatelny) MMR do 15. 12. 2008. V případě, že faktura nebude mít náležitosti daňového
dokladu nebo nebude obsahovat správné údaje podle této smlouvy, je Klient oprávněn
takovou fakturu do dne splatnosti vrátit a Advokát je povinen vystavit fakturu novou.
V takovém případě není klient prodlení s úhradou faktury. Nevrátí-li Klient fakturu v uvedené
lhůtě, má se za to, že částku uznal. Požádá-li Klient o podrobnou specifikaci úkonů nebo jiné
vysvětlení k fakturovaným částkám, neskončí lhůta k vrácení faktury dříve, než po uplynutí 5
dní od doručení takovéto specifikace nebo vysvětlení Klientovi.

9. V případě, že v soudním sporu bude soudem uložena povinnost uhradit klientovi náklady
řízení a částka přiznaných nákladů za právní zastoupení převýší odměnu stanovenou výše (ČI.
IV bod 1.), zavazuje se klient doplatit advokátovi rozdíl mezi uvedenými částkami s tím, že
tento rozdíl tvoří součást odměny advokáta. K odměně bude připočtena DPH dle platných
právních předpisů. Tuto odměnu je advokát oprávněn fakturovat klientovi po nabytí právní
moci příslušného soudního rozhodnutí.

10. Klient dává souhlas s použitím vlastního nebo služebního osobního vozidla Advokáta.

V.
Ukončení smlouvy

1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Tuto smlouvu je možno ukončit dohodou,
odstoupením nebo výpovědí.

2. Klient je oprávněn tuto smlouvu vypovědět bez uvedení důvodu písemnou výpovědí.
Výpověď je účinná doručením Advokátovi.

3. Advokát je oprávněn tuto smlouvu vypovědět bez uvedení důvodu. Výpověď je účinná od
1. dne měsíce následujícího od doručení písemné výpovědi a výpověďní doba činí 1 měsíc.
Touto výpovědí není dotčeno poskytování právních služeb ve věcech, které do skončení
výpovědní doby Advokát převzal k vyřízení, ledaže by Advokát v této části od smlouvy
odstoupil z důvodů v ní uvedených nebo v právním předpise.

4. Advokát je oprávněn od smlouvy odstoupit, jestliže dojde k narušení důvěry mezi ním a
Klientem, pokud Klient neposkytuje potřebnou součinnost, nebo je-li Klient v prodlení s
plněním svých peněžitých závazků vůči Advokátovi, včetně povinnosti složit přiměřenou
zálohu.
5. Povinnost odstoupit od smlouvy ze zákonných důvodů není předchozími ujednáními
dotčena.

6. Tato smlouva nezavazuje Klienta právní služby Advokátovi zadávat v jakémkoli rozsahu.
Tím, že se tak po určitou dobu nestane, smlouva nezaniká.

7. Smluvní strany se dohodly, že Klient je od této smlouvy oprávněno odstoupit, pokud
nebude schválena částka ze státního rozpočtu následujícího roku, která je potřebná k úhradě

4

Smlouva o poskytování právních služeb

k a ž d é  f a k tu ř e  A d v o k á t u v e d e  d e n  u s k u te č n ě n í p ř ís lu š n é h o  ú k o n u  p r á v n í s lu ž b y , je h o  p o p is ,  

v y n a lo ž e n ý  č a s a  č á s tk u  o d m ě n y  p ř ip a d a j íc í n a  je d n o t l iv ý  ú k o n . A d v o k á t s e  z a v a z u je  n a  

ž á d o s t K l ie n ta  v  k o n k r é tn ím  p ř íp a d ě  je d n o tl iv é ú k o n y  p r á v n íc h  s lu ž e b  b l íž e  s p e c i f ik o v a t  

v č e tn ě s k u te č n ě v y n a lo ž e n ý c h  v ý d a jů . F a k tu ra  je  s p la tn á  d o  1 5 - t i d n ů  o d  d o r u č e n í d o  

p o d a te ln y  ( ú č tá r n y  ) M M R . F a k tu r a  z a  p r o s in e c 2 0 0 8  m u s í b ý t d o r u č e n a  d o  ú č tá rn y  

( p o d a te ln y )  M M R  d o  1 5 . 1 2 . 2 0 0 8 . V  p ř íp a d ě , ž e  f a k tu r a  n e b u d e  m ít n á le ž i to s t i d a ň o v é h o  

d o k la d u  n e b o  n e b u d e  o b s a h o v a t s p r á v n é  ú d a je  p o d le  té to  s m lo u v y , je  K lie n t o p r á v n ě n  

ta k o v o u  f a k tu r u  d o  d n e  s p la tn o s t i v r á t i t a A d v o k á t je  p o v in e n  v y s ta v it f a k tu r u  n o v o u .  

V  ta k o v é m  p ř íp a d ě  n e n í k l ie n t  p r o d le n í s  ú h r a d o u  f a k tu r y . N e v r á t í - l i  K l ie n t  f a k tu r u  v  u v e d e n é  

lh ů tě ,  m á  s e  z a  to , ž e  č á s tk u  u z n a l . P o ž á d á - l i K l ie n t o  p o d r o b n o u  s p e c i f ik a c i  ú k o n ů  n e b o  j in é  

v y s v ě t le n í k  f a k tu ro v a n ý m  č á s tk á m , n e s k o n č í lh ů ta  k  v r á c e n í f a k tu r y  d ř ív e , n e ž  p o  u p ly n u t í 5  

d n í  o d  d o r u č e n í  ta k o v é to  s p e c if ik a c e  n e b o  v y s v ě t le n í K l ie n to v i .

9 .  V  p ř íp a d ě , ž e  v  s o u d n ím  s p o ru  b u d e  s o u d e m  u lo ž e n a  p o v in n o s t u h r a d i t k l ie n to v i n á k la d y  

ř íz e n í a  č á s tk a  p ř iz n a n ý c h  n á k la d ů  z a  p r á v n í z a s to u p e n í  p ř e v ý š í  o d m ě n u  s ta n o v e n o u  v ý š e  ( Č I . 

I V  b o d  1 .) , z a v a z u je  s e  k l ie n t d o p la ti t  a d v o k á to v i r o z d íl m e z i u v e d e n ý m i č á s tk a m i s  t ím , ž e  

te n to r o z d íl tv o ř í s o u č á s t o d m ě n y  a d v o k á ta . K  o d m ě n ě  b u d e  p ř ip o č te n a  D P H  d le  p la tn ý c h  

p r á v n íc h  p ř e d p is ů . T u to  o d m ě n u  je  a d v o k á t o p r á v n ě n  f a k tu r o v a t k l ie n to v i p o  n a b y t í p r á v n í  

m o c i p ř ís lu š n é h o  s o u d n íh o  r o z h o d n u t í .

1 0 . K l ie n t  d á v á  s o u h la s  s  p o u ž i t ím  v la s tn íh o  n e b o  s lu ž e b n íh o  o s o b n íh o  v o z id la  A d v o k á ta .

V .

U k o n č e n í s m lo u v y

1 . S m lo u v a  s e u z a v ír á  n a d o b u  n e u r č i to u . T u to  s m lo u v u  je  m o ž n o  u k o n č i t d o h o d o u ,  

o d s to u p e n ím  n e b o  v ý p o v ě d í .

2 .  K l ie n t je  o p r á v n ě n  tu to  s m lo u v u  v y p o v ě d ě t b e z  u v e d e n í d ů v o d u  p ís e m n o u  v ý p o v ě d í .  

V ý p o v ě ď  je  ú č in n á  d o r u č e n ím  A d v o k á to v i .

3 .  A d v o k á t  j e  o p r á v n ě n  tu to  s m lo u v u  v y p o v ě d ě t b e z  u v e d e n í d ů v o d u . V ý p o v ě ď  je  ú č in n á  o d  

1 . d n e  m ě s íc e  n á s le d u j íc íh o  o d  d o r u č e n í p ís e m n é  v ý p o v ě d i a  v ý p o v ě ď n í d o b a  č in í 1 m ě s íc .  

T o u to  v ý p o v ě d í n e n í d o tč e n o  p o s k y to v á n í p r á v n íc h  s lu ž e b  v e  v ě c e c h , k te ré  d o  s k o n č e n í  

v ý p o v ě d n í d o b y  A d v o k á t p ř e v z a l k  v y ř íz e n í , le d a ž e  b y  A d v o k á t v  té to  č á s t i o d  s m lo u v y  

o d s to u p i l z  d ů v o d ů  v  n í u v e d e n ý c h  n e b o  v  p r á v n ím  p ř e d p is e .

4 .  A d v o k á t  je  o p r á v n ě n  o d  s m lo u v y  o d s to u p it ,  je s t l iž e  d o jd e  k  n a r u š e n í d ů v ě ry  m e z i n ím  a  

K l ie n te m , p o k u d  K lie n t n e p o s k y tu je  p o t ř e b n o u  s o u č in n o s t , n e b o  je - l i K l ie n t v  p r o d le n í s  

p ln ě n ím  s v ý c h  p e n ě ž i tý c h  z á v a z k ů  v ů č i A d v o k á to v i , v č e tn ě  p o v in n o s t i s lo ž it p ř im ě ře n o u  

z á lo h u .

5 . P o v in n o s t o d s to u p i t o d  s m lo u v y  z e  z á k o n n ý c h  d ů v o d ů  n e n í p ř e d c h o z ím i u je d n á n ím i 

d o tč e n a .

6 .  T a to  s m lo u v a  n e z a v a z u je  K l ie n ta  p r á v n í s lu ž b y  A d v o k á to v i z a d á v a t v  ja k é m k o l i r o z s a h u .  

T ím , ž e  s e  ta k  p o  u r č i to u  d o b u  n e s ta n e , s m lo u v a  n e z a n ik á .

7 . S m lu v n í s t ra n y  s e  d o h o d ly , ž e  K l ie n t je  o d  té to  s m lo u v y  o p r á v n ě n o  o d s to u p i t , p o k u d  

n e b u d e  s c h v á le n a  č á s tk a  z e  s tá tn íh o  r o z p o č tu  n á s le d u j íc íh o  r o k u , k te rá  je  p o t ř e b n á  k  ú h ra d ě

4



Smlouva o poskytováníprávních služeb

za plnění poskytované podle této smlouvy v následujícím roce. Klient prohlašuje, že do 30
dnů po vyhlášení zákona o státním rozpočtu ve Sbírce zákonů oznámí Advokátovi, zda byla
schválena částka ze státního rozpočtu následujícího roku, která je potřebná k úhradě za plnění
poskytované podle této smlouvy v následujícím roce.

VI.
Zvláštní ujednání

1. Advokát je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, které se dozví v
souvislosti s poskytováním právních služeb. Této povinnosti může Advokáta zprostit pouze
Klient a po jeho smrti či zániku pouze jeho právní nástupce. I poté je Advokát povinen
zachovávat mlčenlivost, je-li z okolností případu zřejmé, že ke zproštění povinnosti
mlčenlivosti došlo pod nátlakem, nebo v tísni.
2. Klient i Advokát mají vzájemnou informační povinnost o veškerých skutečnostech
zakládajícíchmožnost střetu zájmů v rámci činnosti podle této smlouvy.

3. Advokát je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve
veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinou
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo
služeb z veřejných výdajů.

VII.
Závěrečná ustanovení

1. Právní vztahy založené touto smlouvou se řídí obchodním zákoníkem, zákonem o
advokacii a advokátním tarifem. Pokud tento vztah nespadá pod obchodní vztahy přímo ze
zákona, činí o tom strany dohodu ve smyslu ustanovení § 262 odst. 1 obchodního zákoníku.
2. Obsah smlouvy je možno měnit pouze písemným dodatkem ke smlouvě za souhlasu obou
smluvních stran.

3. Smlouvaje vyhotovena ve třech paré s platností originálu každého z nich.

4. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

V Praze dne V Praze dne....f.fT.íf

Klient Advokát

první místopředseda vlády a advokát
ministr pro místní rozvoj

5


